
Página 13719Número 126 Martes, 3 de junio de 2025

IV. Administración Local

Fuente Álamo de Murcia

2558 Edicto de Alcaldía. Aprobación de la lista de espera de Técnico de 
Administración General. (Expt.-2518/2024).

Por Decreto n.º 2025-880, la Alcaldía Presidencia, de 16 de mayo de 2025, 
se ha dictado el siguiente:

“Decreto.- Visto que por Acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local, 
en su sesión ordinaria celebrada el día 15 de mayo de 2024, se aprueban las 
Bases de la convocatoria para cubrir una plaza de Técnico de Administración 
General, vacante en la Plantilla del Ayuntamiento de Fuente Álamo de Murcia y 
correspondientes a la oferta de empleo público de 2024, mediante oposición libre.

Visto que por Decreto de Alcaldía 2024/2109, de fecha 20 de noviembre de 
2024 se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, así 
como la composición del Tribunal de la citada oposición.

Vista el Acta de la Duodécima sesión del Tribunal Calificador, de fecha 10 de 
abril de 2025, en la cual, y de acuerdo con las Bases Novena y Décima de las 
aprobadas, se relacionan los aspirantes que han superado el proceso selectivo, 
y se propone a D. Enrique Capel Martí, con DNI: 49.440.384-K, para ocupar la 
plaza convocada, al ser la aspirante que ha superado el proceso de oposición con 
la mayor puntuación.

Visto, igualmente, que en dicha Acta se procede a establecer la Lista de 
Espera, de acuerdo con lo establecido en las Bases de la convocatoria, del resto 
de aspirantes que han alcanzado una puntuación mínima exigida y que no han 
sido seleccionados por estar convocada solo una plaza a cubrir, según la siguiente 
relación:

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE Calificación Definitiva
*9446**** GARCÍA SÁNCHEZ, ALEJANDRO 25,90
*3065**** PIVIDAL NICOLAS, CRISTINA MARIA 23,75
4919***** ABAJO GOMEZ, CARMEN 20,40
*7838**** RODRIGUEZ FERNANDEZ-QUEVEDO, ANA Mª 19,50
****2432* BASTIDA MARTÍNEZ, ÁNGELA 18,55
***6601** MARTÍNEZ CANOVAS, TERESA DE JESÚS 17,50
***0856** NOGUERA GARCÍA, MARÍA DE LOS ÁNGELES 9,50
****1491* SEVILLA LÓPEZ, JOSÉ FRANCISCO 9
1548***** MENDOZA DOLÓN, LEONOR 8,75
***9134** SANTO NAVARRO, FRANCISCO DE ASIS 7
**4982*** DÍAZ BAEZA, INÉS 5
4849***** GARCÍA PASTOR, VIRGINIA TERESA 5
***5398** SÁNCHEZ SÁNCHEZ, PEDRO 5
*8746**** DE LARA GIL, LAURA 5

Cumplidas las exigencias de la Base Duodécima de las aprobadas, así como 
el art. 91 y 100 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de 
Régimen Local, y el art. 167 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de 
abril, por el que se aprueba el Texto Refundido de las Disposiciones Legales 
Vigentes en Materia de Régimen Local.

NPE: A-030625-2558



Página 13720Número 126 Martes, 3 de junio de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

De conformidad con lo establecido en los artículos 8.2.a) y 9 Real Decreto 
Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido 
de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público.

Considerando lo establecido en el art. 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, por el presente, he resuelto:

1.º- Aprobar la siguiente Lista de Espera para la plaza de Técnico de 
Administración General:

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE Calificación Definitiva
*9446**** GARCÍA SÁNCHEZ, ALEJANDRO 25,90
*3065**** PIVIDAL NICOLAS, CRISTINA MARIA 23,75
4919***** ABAJO GOMEZ, CARMEN 20,40
*7838**** RODRIGUEZ FERNANDEZ-QUEVEDO, ANA Mª 19,50
****2432* BASTIDA MARTÍNEZ, ÁNGELA 18,55
***6601** MARTÍNEZ CANOVAS, TERESA DE JESÚS 17,50
***0856** NOGUERA GARCÍA, MARÍA DE LOS ÁNGELES 9,50
****1491* SEVILLA LÓPEZ, JOSÉ FRANCISCO 9
1548***** MENDOZA DOLÓN, LEONOR 8,75
***9134** SANTO NAVARRO, FRANCISCO DE ASIS 7
**4982*** DÍAZ BAEZA, INÉS 5
4849***** GARCÍA PASTOR, VIRGINIA TERESA 5
***5398** SÁNCHEZ SÁNCHEZ, PEDRO 5
*8746**** DE LARA GIL, LAURA 5

2.º- De conformidad con lo establecido en la Base 12.2., de las que rigen el 
proceso, los aspirantes incluidos en esta lista deberán de aportar en el plazo de 
20 días naturales desde que se haga pública la lista, los documentos acreditativos 
de reunir las condiciones de capacidad y requisitos exigidos en la convocatoria.

Si dentro del plazo indicado, y salvo casos de fuerza mayor, debidamente 
justificados, el aspirante no presentara la documentación o de la misma resultara 
que carece de alguno de los requisitos exigidos, no podrá formar parte de la 
lista de espera, quedando anuladas todas las actuaciones, sin perjuicio de la 
responsabilidad en que pudiera haber incurrido por falsedad en su solicitud de 
participación.

3.º- La actual Lista de Espera será la vigente hasta la creación de una nueva 
derivada de un nuevo proceso selectivo o hasta su derogación expresa, cuyo 
régimen de funcionamiento se establece en la Cláusula Duodécima de las Bases 
que rigen el proceso de oposición.

4.º- Que se publique esta resolución en el BORM, en el tablón de edictos y en 
la web municipal, a los efectos oportunos”.

Lo que se hace público de conformidad con lo establecido en la base 
duodécima reguladora del proceso selectivo de referencia.

En Fuente Álamo de Murcia a 19 de mayo de 2025.—La Alcaldesa, Juana 
María Martínez García.

NPE: A-030625-2558


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	4368/2025	Decreto n.º 56/2025, de 29 mayo, por el que se modifica el Decreto n.º 349/2023, de 28 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Salud.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	4117/2025	Orden de la Consejera de Política Social, Familias e Igualdad por la que se abre el procedimiento de renovación de vocales del Consejo Asesor Regional de Personas Mayores.
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	4268/2025	Orden de 28 de mayo de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 39 plazas del Cuerpo Superior de Administradores de la Administra
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	4089/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-721/2025 de 22 de mayo, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	4085/2025	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca, concurso para la contratación de Profesorado Permanente Laboral en la Universidad Politécnica de Cartagena.
	4279/2025	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se corrige error en la Resolución Rectoral número 439 de 21 de mayo de 2025, por la que se convoca concurso de acceso al Cuerpo de Catedráticas y Catedráticos de Universi
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4179/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	4180/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	4181/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	4182/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	4183/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	4184/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	4185/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	4186/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	4187/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	4188/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	4189/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	4190/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	4191/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	4192/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de Implan
	4193/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	4313/2025	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el emplazamiento de los personas interesadas en la bolsa de trabajo de Técnicos Auxiliares no Sanitarios-Electricistas, en el recurso con
	4314/2025	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en la bolsa de trabajo de Técnicos Auxiliares no Sanitarios-Fontanero, Técnicos Auxiliares n
	4315/2025	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en la bolsa de trabajo de Técnicos Auxiliares no Sanitarios-Albañilería, Técnicos Auxiliares
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	4370/2025	Decreto n.º 52/2025, de 29 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a conceder por la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social a favor de la Asociación de Empresas de Inse
	4372/2025	Decreto n.º 53/2025, de 29 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia, para su funcionamiento general correspondiente al ejercicio 2025.
	4371/2025	Decreto n.º 54/2025 de 29 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad Politécnica de Cartagena, para su funcionamiento general correspondiente al ejercicio 2025.
	4369/2025	Decreto n.º 55/2025, de 29 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Ciclista Juan Zurano para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la organización y celebr
	4. Anuncios
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	4297/2025	Anuncio de 29 de mayo de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Formación Profesional por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Orden por la que se regula el desarroll
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	3708/2025	Certificado SG 29.04.2025. Nombramiento Juez Paz Titular y Sustituto de Cehegín.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	3296/2025	Exposición pública de expediente de autorización excepcional por razones de interés público, incoado a instancia de la mercantil Grasas Martínez González S.L. para instalación de aparcamiento de vehículos, instalación de placas solares, estación
	Alcantarilla
	3816/2025	Resolución de Alcaldía número 2025/1924, de 2 de mayo, designación de miembros de la Junta de Gobierno Local.
	3819/2025	Resolución de Alcaldía número 2025-1925, de 2 de mayo, delegaciones de Alcaldía en Junta de Gobierno Local.
	3820/2025	Resolución de Alcaldía número 2025-1923, de 2 de mayo, de modificación Mesa de Contratación que asiste al Alcalde.
	Fuente Álamo de Murcia
	3943/2025	Edicto de Alcaldía. Aprobación de la lista de espera de Técnico de Administración General. (Expt.-2518/2024).
	Lorquí
	3635/2025	Anuncio de modificación de relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de Lorquí.
	3695/2025	Plan de disposición de fondos del Excmo. Ayuntamiento de Lorquí.
	Murcia
	3563/2025	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle de la parcela C3 del Plan Parcial El Campillo (TA-306), El Esparragal.
	Yecla
	3658/2025	Aprobación inicial del Reglamento del Canal de Denuncias Internas del Ayuntamiento de Yecla (Expte. 994338A).
	3844/2025	Convocatoria y bases concurso-oposición: Una (1) plaza de Técnico Ayudante de Museos. Plantilla de personal laboral Excmo. Ayuntamiento de Yecla (Expte. 1085440F).
	3850/2025	Convocatoria y bases concurso-oposición: tres (3) plazas de Limpiador/a. Plantilla de personal laboral Excmo. Ayuntamiento de Yecla (Expte. 1082971C).
	3851/2025	Convocatoria y bases concurso-oposición: dos (2) plazas de Peón-Operario. Plantilla de personal laboral Excmo. Ayuntamiento de Yecla (Expte. 1084964W).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-06-02T14:48:06+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



